
’              ISSN 2300-9233 ‘    
 

 

 

 

 

 

 

ul. Nowolipki 18, 01-019 Warszawa  
 

 Msze św. dzień powszedni: 700, 800, 900, 1830  

                       niedziela: 700, 830, 1000, 1130, 1300, 1830 i 1945  
  Spowiedź św. na każdej Mszy św. 

  Kancelaria: od wtorku do piątku w godz. 930 - 1000; 1600 - 1745 

                            tel.: 22-838-30-95 tylko w godz. urzędowania  
 

Konto parafii św. Augustyna: 56 1240 2063 1111 0010 0087 4213 
 

II Niedziela Wielkiego Postu                                                 25 lutego 2024  

 

LITURGIA  SŁOWA  
 

Rdz 22,1-2.9-13.15-18; Ps 116; Rz 8, 31b-34; 
Mk 9,2-10 

 

Refren psalmu: W krainie życia  
                        będę widział Boga  
 

Jezus wziął z sobą Piotra, Jakuba i Jana i zapro-
wadził ich samych osobno na górę wysoką. Tam 
przemienił się wobec nich. Jego odzienie stało się 
lśniąco białe tak, jak żaden wytwórca sukna na 
ziemi wybielić nie zdoła. I ukazał się im Eliasz  
z Mojżeszem, którzy rozmawiali z Jezusem. Wtedy 
Piotr rzekł do Jezusa: „Rabbi, dobrze, że tu jesteś-
my; postawimy trzy namioty: jeden dla Ciebie, 
jeden dla Mojżesza i jeden dla Eliasza”. Nie wie-
dział bowiem, co należy mówić, tak byli przes-
traszeni. I zjawił się obłok, osłaniający ich, a z 
obłoku odezwał się głos: „To jest mój Syn umiło-
wany, Jego słuchajcie”. I zaraz potem, gdy się 
rozejrzeli, nikogo już nie widzieli przy sobie, tylko 
samego Jezusa. A gdy schodzili z góry, przykazał 
im, aby nikomu nie rozpowiadali o tym, co widzie-
li, zanim Syn Człowieczy nie powstanie z mart-
wych. Zachowali to polecenie, rozprawiając tylko 
między sobą, co znaczy powstać z martwych. 

 
 
  
 

 
 
 
 

 

„Po sześciu dniach...”. Spróbuję wejść w przeżycia 
apostołów. Przeżywają kryzys w podążaniu za Jezu-
sem. Są przerażeni wcześniejszą zapowiedzią męki 
Mistrza. 

Wrócę do chwil, w których przeżywałem silne 
strapienia duchowe i kryzys w podążaniu za Jezu-
sem. Jak wyglądały wtedy moje modlitwy? O czym 
rozmawiałem z Jezusem? Jak dzisiaj patrzę na prze-
żyte kryzysy? Powiem o tym Jezusowi. 

Jezus wziął ze sobą uczniów osobno na górę. Chce 
ich wyrwać z przygnębienia, aby nie zamknęli się  
w swoich negatywnych przeżyciach. W chwilach 
kryzysu i cierpienia trzeba umieć „oddalić się” od 
siebie, wyjść na „górę”, ponad swoje przygnębienie. 

Będę kontemplował Jezusa cudownie przemienio-
nego. Zobaczę, jak zmienia się twarz Piotra. Kon-
templacja Bóstwa Jezusa przemienia jego stan du-
cha. Przypomnę sobie moje intymne spotkania z Je-
zusem, w których doświadczyłem głębokiego pocie-
szenia. Podziękuję Mu za te chwile. 

Będę adorował Jezusa, powtarzając przez dłuższy 
czas słowa Piotra: „Rabbi, dobrze, że tu jesteśmy”. 
Pomyślę, za co szczególnie chcę Go uwielbić? Czy 
jestem szczęśliwy, że należę do Jezusa, że mogę być 
Jego uczniem? 

„To jest mój Syn umiłowany, Jego słuchajcie”.  
W gorącej modlitwie poproszę, aby te słowa brzmia-
ły zawsze w moim wnętrzu, zwłaszcza w chwilach 
strapień. Wyznam moje głębokie pragnienie, aby  
Jezus był zawsze moim umiłowanym Mistrzem i Bra-
tem i abym zawsze chciał Go słuchać. 

Zawierzę Jezusowi przyszłe strapienia i kryzysy  
życia, aby zaowocowały jeszcze większą wiernością 
i poświęceniem. Będę powtarzał: Jezu, moja przy-
szłość leży w Twoich rękach!  

Ks. Krzysztof Wons SDS 



 

KATECHIZM 
KOŚCIOŁA 

KATOLICKIEGO 
 
1785 W formowaniu sumienia 
słowo Boże jest światłem na 
naszej drodze; powinniśmy 
przyjmować je przez wiarę  
i modlitwę oraz stosować  
w praktyce. Powinniśmy także 
badać nasze sumienie, wpat-
rując się w krzyż Pana. Jeste-
śmy wspierani darami Ducha 
Świętego, wspomagani świade-
ctwem lub radami innych ludzi  
i prowadzeni pewnym naucza-
niem Kościoła. 
1786 Sumienie, stając wobec 
wyboru moralnego, może wy-
dać zarówno prawy sąd zgodny 
z rozumem i prawem Bożym, 
jak i – przeciwnie – sąd błędny, 
który od tego odbiega. 
1787 Niekiedy człowiek spo-
tyka się z sytuacjami, które czy-
nią sąd moralny mniej pewnym 
i utrudniają decyzję. Powinien 
jednak zawsze szukać tego, co 
jest słuszne i dobre, oraz roze-
znawać wolę Bożą wyrażoną  
w prawie Bożym. 
1788 W tym celu człowiek stara 
się interpretować dane doświa-
dczenia i znaki czasów dzięki 
cnocie roztropności, radom 
osób godnych zaufania oraz 
pomocy Ducha Świętego i Jego 
darów. 
1789 Oto niektóre zasady, 
które stosują się do wszystkich 
przypadków:  
- nigdy nie jest dopuszczalne 
czynienie zła, by wynikło z 
niego dobro;  
- "złota zasada": "Wszystko... co 
byście chcieli, żeby wam ludzie 
czynili, i wy im czyńcie!" (Mt 7, 
12)  
 

 

KOMENTARZE DO CZYTAŃ  
Przygotowane przez Bractwo Słowa Bożego 

 

Komentarz do pierwszego  
czytania 

Przypomnijmy sobie najpierw, że 
w niedziele Wielkiego Postu oba 
czytania, pierwsze i drugie, z zało-
żenia jakoś dookreślają Ewangelię 
(inaczej jest w okresie zwykłym, 
gdy dzieje się tak tylko z tym 
pierwszym). Co ciekawe, tym ra-
zem oba czynią to w identyczny 
sposób: opisywane w Ewangelii 
misterium Przemienienia penetru-
ją z perspektywy serca Boga Ojca, 
gotowego ofiarować własnego Sy-
na; tak bowiem Bóg umiłował 
świat, że Syna swego Jednorodzo-
nego dał… (J 3, 16a). Modląc się 
pierwszym czytaniem, wniknijmy 
więc dzisiaj naszą uduchowioną 
wyobraźnią w serce Abrahama, 
które tak kocha Boga, że aż zdolne 
jest związać ofiarniczo swego syna 
– i dostrzeżmy przebłyskujące spo-
za niego serce Boga Ojca, które tak 
kocha człowieka… Mnie, po pro-
stu. 

Komentarz do psalmu 
W czyje usta włożymy dzisiejszy 

psalm: Izaaka – czy to jeszcze 
związanego (Jestem w wielkim 
ucisku!), czy to już rozwiązanego 
(Ty rozerwałeś moje kajdany!)? 
Abrahama – czy to jeszcze trzyma-
jącego nóż w ręce (Ufność miałem 
nawet wtedy, gdy…), czy to już po 
interwencji anioła (Tobie złoże 
ofiarę pochwalną!)? A może sa-
mego Jezusa (Wypełnię me śluby 
dla Pana)? Jakkolwiek nie zrobimy, 
będzie dobrze. Psalmy mieszczą 
wiele głosów… 

Komentarz do drugiego  
czytania 
Powiedzieliśmy już, że rozjaśnia-

nie Ewangelii przez poprzedzające 
czytania jest dziś wprost analo-
giczne. Komentując drugie czyta- 

nie, pójdźmy więc o krok dalej i zo-
baczmy, że zachęca ono, by 
wczuwszy się już, na ile nam wraż-
liwość duchowa pozwala, w serce 
Boga Ojca, uczynić z tego ćwicze-
nia użytek dla własnej stałości  
w wierze. Seria pytań retorycz-
nych, jakie zadaje św. Paweł, ma 
na celu sprowokowanie nas do 
swoistego „wzięcia się w garść”  
i „niemazgajenia się”. Bóg, który 
nawet własnego Syna nie oszczę-
dził, ale Go za nas wszystkich wy-
dał, jakże miałby także wraz z Nim 
wszystkiego nam nie darować?  
– innymi słowy: Skoro Bóg dał nam 
to, co najcenniejsze (w sensie  
jak najbardziej absolutnym), czyli 
„swego Syna”, to dlaczego zamar-
twiasz się o Jego pomniejsze dary, 
o jakieś Piotrowe „namioty”? To 
nielogiczne! A zatem, tak szcze-
rze… to czego obawiasz się, że Bóg 
ci nie da? 

Komentarz do Ewangelii 
Katechizm uwydatnia dwojaki 

kontekst dzisiejszego misterium. 
Pierwszy, to kontekst historyczny 
– już miniony: „Przemienienie 
Chrystusa ma na celu umocnienie 
wiary Apostołów ze względu na 
przyszłą mękę. Wyjście na «wyso-
ką górę» jest przygotowaniem do 
wejścia na Kalwarię” (KKK 568). 
Drugi, to kontekst chrześcijański  
– wciąż aktualny: „Na początku ży-
cia publicznego [Jezusa] znajduje 
się chrzest, a na początku [Jego] 
Paschy Przemienienie. Przez 
chrzest Jezusa ukazała się tajemni-
ca naszego pierwszego odrodze-
nia: nasz chrzest. Przemienienie 
[zaś] jest sakramentem powtórne-
go odrodzenia: zapowiada nasze 
zmartwychwstanie” (KKK 556). Od 
pewnego czasu ten drugi kontekst 
Przemienienia staje się dla mnie 
coraz bliższy i coraz bardziej na-

macalny; kontempluję go bowiem 
w kluczu nadziei: metamorfoza Je-
zusa objawia nie tylko doskonałość 
Jego własnego człowieczeństwa, 



 

ale także mojego – doskonałość 
obiecaną mi w chwili chrztu, ona 
będzie czymś więcej niż tylko „po-
sklejaniem”, „załataniem”, „za-
plombowaniem” czy „wyklepa-
niem” mojego człowieczeństwa. 
Istotnie, chrzest nie tylko oczysz-
cza ze wszystkich grzechów, lecz 
także czyni mnie nowym stworze-
niem (2 Kor 5, 17) i przybranym 
synem Bożym (por. Ga 4, 5-7), któ-

ry stał się uczestnikiem Boskiej na-
tury (2 P 1, 4), członkiem Chrystu-
sa (por. 1 Kor 6, 15; 12, 27), a wraz 
z Nim współdziedzicem (Rz 8, 17)  
i świątynią Ducha Świętego (por.  
1 Kor 6, 19) (por. KKK 1265). Mając 
wzrok utkwiony w tej obietnicy, 
czyli celu, zyskuję motywację i siłę, 
czyli nadzieję, by postępować na 
drodze oczyszczenia i uświęcenia  
– tak jak ona wygląda w moim 

przypadku, czyli bardzo konkret-
nie, tu i teraz. W ten sposób głę-
biej rozumiem, dlaczego lekcjo-
narz okrasza dzisiejsze misterium 
znamiennym tytułem: „Pielgrzy-
mując na ziemi, uczestniczymy  
w życiu wiecznym”. 

 
Komentarze zostały przygotowane 

przez ks. dr. Błażeja Węgrzyna  

 

 

ŚW. JAN PAWEŁ II POWIEDZIAŁ 
Wielki Post jest dla wierzących 

sposobnością do wnikliwej rewizji 
życia. We współczesnym świecie 
obok ofiarnych świadków Ewange-
lii nie brak też ludzi ochrzczonych, 
którzy słysząc trudne wezwanie, 
by wyruszyć «w drogę do Jerozo-
limy», przyjmują postawę milczą-
cego sprzeciwu, a czasem nawet 
otwartego buntu. Zdarza się to 
wówczas, gdy modlitwa jest prze-
żywana raczej powierzchownie, a 
słowo Boże nie wpływa na życie. 
Nawet sakrament pokuty jest 
przez wielu uważany za mało waż-
ny, zaś niedzielna Eucharystia trak-
towana jedynie jako powinność, z 
której trzeba się wywiązać. 

Jak należy przyjąć wezwanie do 
nawrócenia, które Jezus kieruje do 
nas także podczas obecnego Wiel-
kiego Postu? Jak dokonać głębo-
kiej przemiany życia? Musimy 
przede wszystkim otworzyć serce 
na przejmujące orędzie liturgii. 
Okres przygotowania do Paschy 
jest opatrznościowym darem Boga 
i cenną sposobnością zbliżenia się 
do Niego przez wejście w głąb sa-
mego siebie i wsłuchanie się w 
głos Jego wewnętrznych wskazań. 

Niektórzy chrześcijanie sądzą, że 
nie muszą podejmować tego nieu-
stannego duchowego wysiłku, po-
nieważ nie odczuwają pilnej po-
trzeby zmierzenia się z prawdą 
Ewangelii. Słowa Ewangelii wydają 

się im bardzo trudne do przyjęcia  
i do konsekwentnego zastosowa-
nia w życiu. Wzięte bowiem na se-
rio, zobowiązują do radykalnego 
nawrócenia. 

 

Z DZIENNICZKA ŚW. SIOSTRY FAUSTYNY  
 

Wiem dobrze, czym jestem sama z siebie, dlatego Jezus odsłonił oczom duszy mojej całą 
przepaść nędzy, jaką jestem, a przez to rozumiem dobrze, że cokolwiek w duszy mojej jest 
dobrego, jest to tylko łaska Jego święta. To poznanie nędzy mojej daje mi zarazem poznać 
przepaść miłosierdzia Twojego. W życiu swoim wewnętrznym patrzę jednym okiem  
w przepaść swej nędzy i nikczemności, jaką jestem, a drugim okiem patrzę w przepaść 

miłosierdzia Twego, Boże. O Jezu mój, Tyś życiem życia mojego (Dz 56-57).  

 

Z NAUCZANIA BŁ. KARD. STEFANA WYSZYŃSKIEGO 
 

 

Od siebie trzeba wymagać najwięcej. 
Bóg nigdy nie rezygnuje ze swoich dzieci, nawet z takich, które stoją plecami do Niego. 
Choćbyś przegrał całkowicie zbierz się, zgarnij, dźwignij, zacznij od nowa! Spróbuj bu-

dować na tym co w tobie jest z Boga. 
Należy w sobie dostrzec pozytywne wartości, bo nawet w najgorszym z nas jest ślad  

Bożej dobroci. 



 

MODLITWA O ŁASKĘ OSOBISTEGO NAWRÓCENIA 
 

Wszechmogący Boże, który jesteś przyjacielem grzeszników i pragniesz, aby wszyscy nawrócili się i zostali 
zbawieni. Pokornie Cię proszę, abyś udzielił mi łaski przemiany serca.  

Spraw, bym nie wracał do żadnych grzechów i nie ulegał moim nałogom. Wiem, że sam z siebie nie mam  
wystarczająco dużo siły, by zmienić się i poprawić, ale dzięki Twojej łasce, potrafiącej działać cuda i przemienić 
nawet najzatwardzialsze serca, wszystkiemu podołam.  

Proszę Cię, Boże, dla siebie, o łaskę nawrócenia.  
Panie Jezu Chryste, Synu Boga Żywego, ulituj się nade mną, grzesznym. Amen.  

 

Prosimy o wsparcie dla Parafialnego Zespołu Caritas  
i przekazanie 1,5% podatku.  

Jak należy wypełnić deklarację na przykładzie PIT-37 
 w pkt. 147 wpisujemy numer KRS: 0000225750 
 w pkt. 148 wpisujemy kwotę 1,5% podatku 
 w pkt. 149 wpisujemy cel szczegółowy: PZC w parafii Świętego Augustyna w Warszawie 
 w pkt. 150 zaznaczamy: X 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O G Ł O S Z E N I A  
 

1. II Niedziela Wielkiego Postu jest niedzielą Ad Gentes. Jest to dzień modlitwy i solidarności z misjonarzami. 
Do puszek za ławkami można złożyć ofiary z przeznaczeniem na rzecz dzieła pomocy misjonarzom. 
2. W niedzielę, 3 marca, przypada 17. rocznica nominacji Pasterza naszej archidiecezji – Księdza Kardynała 
Kazimierza Nycza na stolicę metropolitalną w Warszawie, a 4 marca w poniedziałek przypada dzień imienin 
Pasterza archidiecezji. 
3. W Wielkim Poście serdecznie zapraszamy na: 
- DROGĘ KRZYŻOWĄ – w piątki o godz. 16.30 dla dzieci,  
                                          o godz. 17.30 dla dorosłych,  
                                          o godz. 19.30 dla młodzieży; 
- GORZKIE ŻALE z kazaniem pasyjnym – w niedziele o godz. 17.30; 
- JUTRZNIĘ z GODZINĄ CZYTAŃ – o godz. 6.00 od poniedziałku do piątku. Przypominamy, że za udział  

w nabożeństwach wielkopostnych można uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami. 
4. Za tydzień odbędzie się spotkanie Róż Różańcowych – po Mszy św. o godz. 11:30 w dolnym kościele.  
5. Zapraszamy do naszej Biblioteki Parafialnej. Biblioteka znajduje się w dolnej plebani. Czynna w czwartki od 
17:00 do 19:00 i w niedziele od 11:00 do 13:00.  
 

Konto parafii św. Augustyna: 56 1240 2063 1111 0010 0087 4213 

 

 

 

Prosimy o ofiary na pokrycie kosztów druku gazetki. Bóg zapłać! 
Redagują: ks. prał. Walenty Królak oraz Parafianie. Strona internetowa Parafii: www.swaugustyn.pl  
Wydawca: Parafia św. Augustyna, ul. Nowolipki 18, 01-019 Warszawa.  


